[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КЕЗСКИЙ РАЙОН»

«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   06 сентября 2011 года

  №  1422

                                                                               пос. Кез

В соответствии с Бюджетным посланием Президента Российской Федерации Федеральному Собранию от 29.06.2011г. «О бюджетной политике в 2012-2014 годах», Указом Президента Удмуртской Республики от 12.08.2011г. № 157 «Об Основных направлениях бюджетной и налоговой политики Удмуртской Республики на 2012-2014 год» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемые Основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Кезский район» на 2012-2014 годы.

2.При разработке проекта решения «О бюджете муниципального образования «Кезский район»  на 2012 год и на плановый период 2013-2014 годов» руководствоваться Основными направлениями бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Кезский район» на 2012-2014 годы.

3.Рекомендовать муниципальным образованиям поселений при разработке проектов бюджетов на  2012 год и плановый период 2013-2014 годов руководствоваться Основными направлениями бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Кезский район» на 2012-2014 годы.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зам.главы Администрации МО «Кезский район» по финансовым вопросам – начальника управления.

Глава Администрации

МО «Кезский район»

И.О. Богданов
     УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

МО «Кезский район»

от 06 сентября 2011 года № 1422

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ
бюджетной и налоговой политики
муниципального образования «Кезский район» на 2012-2014 годы
1.В основу бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Кезский район» на 2012-2014 годы положены приоритетные цели развития муниципального образования «Кезский район», обозначенные в Программе социально-экономического развития муниципального образования «Кезский район»  на 2010-2014годы и в Программе повышения эффективности расходов бюджета муниципального образования «Кезский район» (2011-2013 годы).
2.Основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Кезский район» на 2012-2014 годы определены с учетом Бюджетного послания Президента Российской Федерации «О бюджетной политике в 2012-2014 годах», Указа Президента Удмуртской Республики «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Удмуртской Республики на 2012-2014 годы» и планируемых изменений в законодательстве Российской Федерации и законодательстве Удмуртской Республики на 2012-2014 годы.
3.Бюджетная и налоговая политика муниципального образования «Кезский район» на 2012-2014 годы направлена на обеспечение дальнейшего роста экономического потенциала муниципального образования «Кезский район», достижение конкретных общественно- значимых результатов.
4.Исходя из принципов преемственности проводимой политики основными направлениями бюджетной политики муниципального образования «Кезский район» на 2012-2014 годы являются:

1)обеспечение долгосрочной сбалансированности бюджета муниципального образования «Кезский район» и бюджетов муниципальных образований в Кезском районе;

2)сдерживание роста расходов консолидированного бюджета муниципального образования «Кезский район» посредством минимизации принятия новых расходных обязательств;

3)принятие новых расходных обязательств только на основе тщательной оценки социальной и бюджетной эффективности их реализации и при наличии ресурсов для их гарантированного исполнения в пределах принятых бюджетных ограничений;

4)реализация муниципальной целевой программы «Повышение эффективности расходов бюджета муниципального образования «Кезский район» (2011-2013 годы)»;

5)продолжение работы по оптимизации структуры органов местного самоуправления муниципального образования «Кезский район» численности муниципальных служащих в муниципальном образовании «Кезский район»;

6)обеспечение нацеленности бюджетной политики муниципального образования «Кезский район»  на достижение конкретных результатов, в том числе за счет внедрения программно-целевого принципа организации деятельности органов исполнительной власти и перехода к формированию программного бюджета;
7)повышение отдачи от использования бюджетных расходов, в том числе за счет формирования рациональной сети муниципальных учреждений, совершенствования перечня и улучшения качества оказываемых ими услуг;

8)доведение бюджетных ассигнований на основе муниципального задания на предоставление муниципальных услуг (выполнение работ);

9)своевременное и в полном объеме исполнение всех законодательно установленных норм по выплате социальных пособий и компенсаций, усиление адресности предоставления социальной помощи, услуг и льгот;

10)обеспечение реализации программ модернизации здравоохранения и образования, участие в реализации федеральных целевых программ;

11)внедрение и использование современных энергосберегающих технологий, оборудования и материалов в организациях бюджетной сферы;

12)повышение эффективности использования имущества, находящегося в  муниципальной собственности муниципального образования «Кезский район»;

13)осуществление расходов на реализацию переданных отдельных государственных полномочий Российской Федерации за счет и в пределах субвенций, поступивших из федерального бюджета, в порядке, установленном федеральным законодательством;

14)финансовое обеспечение расходов бюджетов муниципальных образований в Кезском районе на реализацию переданных отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики;

15)формирование межбюджетных отношений между органами местного самоуправления Кезского района и органами местного самоуправления поселений, исходя из условий бюджетной обеспеченности муниципальных образований и стимулирования сохранения и развития налогового потенциала муниципальных образований;

16)внедрение новых технологий в практику управления бюджетным процессом, обеспечивающих соблюдение бюджетной дисциплины всеми участниками бюджетного процесса;

17)повышение ответственности органов местного самоуправления поселений за результаты проводимой ими политики через механизмы межбюджетного регулирования, в том числе оказание дополнительной финансовой помощи местным бюджетам с учетом результатов реализации принятых муниципальными образованиями программ повышения эффективности бюджетных расходов;

18)проведение консервативной долговой политики в Кезском районе, сохранение объема муниципальных внутренних заимствований Кезского района на экономически безопасном уровне;

19)последовательное снижение дефицита бюджета и объема муниципального долга при росте собственных доходов бюджета;

20)обеспечение безусловного исполнения и обслуживания принятых долговых обязательств муниципального образования «Кезский район» в полном объеме и в установленные сроки;

5. Основные направления налоговой политики Кезского района на 2012-2014 годы направлены на сохранение и развитие налогового потенциала района, обеспечение сбалансированности бюджета в среднесрочной и долгосрочной перспективе.

С учетом реализации изменений, планируемых на федеральном  и региональном уровне, исходя из экономической ситуации, основными направлениями налоговой политики Кезского района на 2012 - 2014 годы являются:

1)улучшение условий для осуществления предпринимательской деятельности на территории района;

2)осуществление мониторинга финансово-экономической деятельности хозяйствующих субъектов Кезского района;

3)осуществление мониторинга поступления налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджет муниципального образования  «Кезский район» и бюджеты муниципальных образований и динамики задолженности по налогам;

4)принятие мер по обеспечению поступлений в бюджет муниципального образования «Кезский район» неналоговых доходов (доходов от использования и продажи имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Кезский район»);

5)повышение качества администрирования доходов бюджета муниципального образования «Кезский район» и бюджетов муниципальных образований в Кезском районе;

6)реализация мероприятий по обеспечению занятости населения и активизация работы по снижению задолженности по заработной плате;

7)активизация работы муниципальных образований в Кезском районе по увеличению поступлений земельного налога и налога на имущество физических лиц.

_______________

Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Кезский район»                   на 2012-2014 годы